‣ � �Amplia gama de pinzas para la extracción de una gran variedad de cuerpos extraños de
diferentes formas y consistencias, tanto para endoscopia digestiva como bronquial.
Pinzas de Extracción
ScopeGrasp
Diferentes formas
y tamaños, para
endoscopia digestiva
y bronquial.
15 mm
4,6 mm
8,7 mm
8,3 mm
ScopeGrasp
Pinzas de Extracción
Características
ScopeGrasp - Pinzas de Extracción
Descripción: Pinzas para extracción de cuerpos extraños ScopeGrasp. Indicaciones: Extracción endoscópica de cuerpos extraños. Clase: IIa. Organismo notificador: CE0123. Fabricante:
Hangzhou AGS Medtech Co, Ltd. Uso adecuado: Antes de utilizarlo, lea atentamente las instrucciones del prospecto o de la etiqueta del dispositivo. Version: GF_S_3. Rev.03. Date 15-11-2022
Mandíbula Referencia
Catéter Apertura de la
mandíbula
(mm)
Color Rotativa Cant.
Ø (mm) Longitud (cm)
PELICANO (combinación de dientes de rata y cocodrilo)
GF-18125033 1,8 120 8,5 Amarillo 10
GF-18185033 1,8 180 8,5 Amarillo 10
GF-23235033 2,3 230 8,3 Azul 10
GF-232350310 2,3 230 15,0 Azul 10
GF-23235039 2,3 230 8,3 Azul 5
COCODRILO
GF-23235031 2,3 230 8,7 Azul 10
DIENTES DE RATA
GF-18075032 1,8 70 4,6 Amarillo 10
GF-18165032 1,8 160 4,6 Amarillo 10
GF-18235032 1,8 230 4,6 Amarillo 10
‣ � Estéril y de un solo uso: reduciendo el riesgo de infecciones nosocomiales, listo para ser utilizado
en extracciones de emergencia y siempre funcional.
‣ �Mango tipo diábolo para un agarre seguro y un movimiento controlado.
‣ �Código de colores para identificar rápidamente el diámetro de la vaina.
‣ �Mecanismo de apertura tipo pantógrafo que permite la extracción incluso en una posición de
endoscopio muy forzada.
‣ �Tres modelos disponibles, para realizar la extracción de una amplia variedad de cuerpos extraños
de diversas formas y consistencias.
‣ �Modelo giratorio, para facilitar el posicionamiento de las pinzas sobre el cuerpo extraño a extirpar.
Distribuido en España por:
Creo Medical S.L.
Pol. Ind. Cordovilla, Calle D. Nº1
31191 Cordovilla, Navarra (España)
Tel.: +34 948 293 324
E-mail: info.es@creomedical.com